Acréscimo quantitativo consistente em acrescer os itens 8, 9 e 10 em 25%, o que equivale a
aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato, com fundamento
no art. 124, I, b, da Lei 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. Com as alterações, o valor da contratação passará a ser R$ 31.983.776,92 (trinta e um
milhões, novecentos e oitenta e três mil setecentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos),
conforme tabela abaixo:

Item Especificação CATSERV
Unidade

de
medida

Quantidade
Valor

unitário
(R$)

Valor total
(R$)

06

Prestação de
Serviços de

Agenciamento
de Viagens:

Aquisição de
passagens
para voos
nacionais